

Arkiv: <arkivID><jplD> FA-C85, FA-X01
JournalpostID:
Sakshandsamar:
Dato: 19.05.2022

Saksframlegg

Saksnr.	Utval	Møtedato
043/22	Utval for oppvekst, kunnskap og kultur	31.05.2022
074/22	Alver formannskap	02.06.2022
	Alver kommunestyre	

Markeringar ved jubileum i lag og organisasjonar, og ved deltaking i nasjonale og internasjonale meisterskap

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak:

Alver kommunestyre godkjenner alternativ 1: Retningslinjer for markering av jubileum i lag og organisasjonar og ved deltaking i nasjonale og internasjonale meisterskap

Utval for oppvekst, kunnskap og kultur 31.05.2022:

Handsaming:

Endringsframlegg v/Hogne Brunborg-Ap:

Nytt punkt f:

Kvar gåve er ei konkret vurdering, og kommunen kan berre gi gåver til opne, demokratiske organisasjonar der alle medlemmar har like rettar, eller til organisasjonar som ikkje diskriminerer på grunnlag av til dømes livssyn, kjønn, legning og/eller etnisitet.

Framlegget vart samrøystes vedteke.

Tilleggsframlegg frå H, Ap, Krf, Sp til "markering ved oppnådd tittel/siger i meisterskap" v/Hogne Brunborg-Ap:

Utvalet oppmodar administrasjonen til informera ut til innbyggjarane om å melda inn utøvarar eller lag som har gjort seg fortent til kommunal markering av prestasjonar.

Framlegget vart samrøystes vedteke.

OKK- 043/22 Vedtak:

Uttale i OKK - 31.05.2022:

Alver kommunestyre godkjenner alternativ 1: Retningslinjer for markering av jubileum i lag og organisasjonar og ved deltaking i nasjonale og internasjonale meisterskap med slik endring: Kvar gåve er ei konkret vurdering, og kommunen kan berre gi gåver til opne, demokratiske organisasjonar der alle medlemmar har like rettar, eller til organisasjonar som ikkje diskriminerer på grunnlag av til dømes livssyn, kjønn, legning og/eller etnisitet. Utvalet oppmodar administrasjonen til informera ut til innbyggjarane om å melda inn utøvarar eller lag som har gjort seg fortent til kommunal markering av prestasjonar.

Politisk handsaming

Saka skal til uttale i utval for oppvekst, kunnskap og kultur
Saka skal til innstilling i formannskapet
Saka skal avgjerast i kommunestyret

Bakgrunn

Alver kommune har ikkje retningsliner for å gi gåver i samband med jubileum i lag og organisasjonar, eller for korleis ein markerer oppnådde titlar og sigrar i meisterskap. Det står fram eit behov for å vurdere eit enkelt rammeverk for problemstillingane.

Vurdering

Lag og organisasjonar markerer ofte sine jubileum med feiringar og arrangement, og dersom invitert gir kommunen ofte ei merksemd ved slike høve, til dømes ei pengegåve eller blome.

I tillegg til å generelt vurdere behov for eit regelverk, bør ein sjå om slike gåver skal gjevast berre ved visse jubileumsintervall, eller om det skal vere rom for eit mindre skjøn.

Som døme var det i Meland kommune følgjande retningsliner:

Lag og organisasjonar kan få tildelt ei gåve i samband med jubileum etter følgjande føresegn:

a) Jubileum ved faste intervall på 10 eller 25 år, etter 25 års drift – kr 5 000

b) Mindre jubileum – kr 2 000

c) Etter særskild vurdering kan ein yte jubileumsgåver opp til kr 10 000. Dette skal gjerast i samråd med ordførar.

Ordninga i Meland la til rette for fleksibilitet knytt til jubileumsintervall og gåver. Den var ei revidering av ei eldre ordning, som var meir avgrensa når det gjeld jubileumsintervall som kommunen kunne gi gåve ved. Desse passa ikkje alltid i lag med intervalla som jubilarane faktisk markerte stort. Dette ga grunnlag for revidering til ei meir fleksibel ordning.

Denne ordninga var tilpassa ein mindre kommune enn Alver, og det vert vurdert til at ein bør ha eit meir avgrensa perspektiv for storkommunen, med fokus på få jubileumsintervall.

Alternativ 1 under tek omsyn til desse perspektiva og søker eit balansert rammeverk, som kan handterast med omsyn til tal på lag og organisasjonar i kommunen. Ordninga er avhengig av at kommunen får informasjon om jubilé og markeringar, og er berre likebehandlande innafor sine eigne rammer. Organisasjonen får ikkje merksemd ved oppnådd driftsalder aleine, men ved at den i tillegg aktivt markerer på ei tydeleg måte og informerer om det.

Vidare er det mange utøvarar og organisasjonar i kommunen som deltar på høgt nivå i meisterskap og liknande tilskipingar. Det vert vurdert til at ein bør etablere eit felles rammeverk for korleis kommunen følgjer opp slik deltaking, særleg med omsyn til oppnådde titlar og sigrar i meisterskap.

Det er vidare ei problemstilling knytt til korleis kommunen kan bidra til å skape engasjement og merksemd knytt til deltaking i meisterskap. Når kommunen trekk fram einskilde lag og utøvarar, vil ein ikkje klare å fange opp alle, og somme vil kunne oppleve at dei ikkje vart gitt den merksemda som vart gitt andre.

Likevel vert det vurdert til at kommunen bør tydeleg kunne omtale framtrekande prestasjonar på ein god måte, og at dette har betydning både for deltakarar og kommunale målsettingar innan kulturfeltet.

Alternativ 1 under tek opp i seg desse perspektiva, med formål om ei balansert løysing for ein engasjert kommune.

Pengesummane i alternativ 1 er med omsyn til prisnivå, lokal tradisjon, nøkternheit og andre kommunar sitt gåvenivå.

Det er mange lag og organisasjonar i Alver. Det bør vere del av vurderinga om ein skal etablere felles regelverk eller fortsetje vurderingar frå sak til sak. Alternativ 2 under inneber ei slik vidareføring av dagens praksis.

Kommunedirektørens tilråding

Kommunedirektøren vurderer at ein kommune av Alvers storleik bør har eit felles rammeverk for slike saker, og rår til alternativ 1. Retningslinene er liknande andre kommunar som har slike regelverk.

Alternativ 2 inneber at ein ikkje etablerer eit rammeverk for problemstillinga, men vurderer frå sak til sak.

Alternativ 1:

Retningsliner for markering av jubileum i lag og organisasjonar, og ved deltaking i nasjonale og internasjonale meisterskap

Gåver:

Lag, organisasjonar og stiftingar av frivillig og/eller ideell karakter og med kulturelt formål, kan få tildelt ei gåve i samband med jubileum etter følgjande føresegn:

- a. Organisasjonen må sjølv informere kommunen om si markering, t.d. ved invitasjon.
- b. Markering ved faste intervall på 25 år – kr 5 000
- c. Markering av 100 års drift – kr 10 000
- d. Om representant frå kommunen deltek på slik markering kan ein i tillegg gi blomar.
- e. Ved andre markeringar der kommunen er invitert kan ein gi blomar og eventuell gåve frå lokal produsent
- f. Kvar gåve er ei konkret vurdering, og ein kan ikkje gi gåver til organisasjonar som strir med kommunale verdiar, som t.d. diskriminering på grunnlag av livssyn, kjønn, legning eller etnisitet
- g. Etter særskild vurdering kan ein gi jubileumsgåver ved andre intervall. Vurderinga må grunngjevast i kva for intervall organisasjonen elles har markert stort, og gjerast unntaksvis.

Markering ved oppnådd tittel/siger i meisterskap

Ved siger i nasjonalt eller internasjonalt offisielt meisterskap kan ein yte tilskot til deltakaren ved individuelle prestasjonar, eller til organisasjonen ved lagmeisterskap, på kr 5 000 for nasjonalt nivå og kr 10 000 for internasjonalt nivå.

Kommunen kan bidra i markering av siger i lag med utøvarens klubb eller den gjeldande lagorganisasjon ved lagmeisterskap. Kommunen kan bidra til å skape lokalt engasjement for deltaking i nasjonale og internasjonale meisterskap, i samråd med deltakarorganisasjon ved lagmeisterskap og/eller utøvar og medlemsklubb ved individuelle meisterskap. Kommunal omtale av slik deltaking skal ha eit breitt og inkluderande perspektiv.

Føresegna gjeld òg ved e-sport og større kulturelle konkurransar og tilskipingar på nasjonalt og internasjonalt nivå.

Økonomi:

Utgifter i samband med gåver og markeringar må takast høgde for innan gjeldande ramme.

Alternativ 2

Ein etablerer ikkje eit rammeverk for problemstillinga. Der ein ser ønskje om å likevel markere, vil dette bli vurdert i den enskilde sak.

